

Anlage 3 zur Beschlussvorlage Abwassersatzung und AEB			
Aufteilung des Leistungsentgeltes nach Äquivalenzziffernrechnung 2018			
Sparte	spez. Kosten nach LSP Ist 2016 €/m³ bzw. €/m²	Äquivalenz- ziffer	
SW- Abl.+ Beh.	3,48	1,3594	
SW Direkteinleiter	0,86	0,3359	
ZASG	2,56	1,0000	
ASG	2,56	1,0000	
ASG-Kleingärten	2,56	1,0000	
KKA	9,97	3,8945	
NW	0,86	0,3359	
GWA belastet oder vorbehandelt	0,54	0,2109	
GWA unbehandelt	0,69	0,2695	
Sparte	AW- Menge Plan 2018 m³ bzw. m²	Äquivalenz- ziffer	Einheiten
SW- Abl.+ Beh.	3.770.000	1,3594	5.124.843,75
SW Direkteinleiter	500	0,3359	167,97
ZASG	2.000	1,0000	2.000,00
ASG	38.500	1,0000	38.500,00
ASG- Kleingärten	1.700	1,0000	1.700,00
KKA	500	3,8945	1.947,27
NW Grundstücke	2.500.000	0,3359	839.843,75
NW TSA	1.758.200	0,3359	590.645,31
GWA belastet oder vorbehandelt	100	0,2109	21,09
GWA unbehandelt	500	0,2695	134,77
			6.599.803,91
Marktpreis Betrieb 2018 (brutto):		15.064.434,91	<i>lt. Anpassungsverlangen vom 18.08.2015</i>
		6.599.803,91	2,283
Sparte	AW- Menge Plan 2018 m³ bzw. m²	Entgelt lt. Äquivalenzziffer €/m³ bzw. €/m²	Aufteilung Leistungsentgelt €
SW- Abl.+ Beh.	3.770.000	3,10	11.697.752,87
SW Direkteinleiter	500	0,77	383,40
ZASG	2.000	2,28	4.565,12
ASG	38.500	2,28	87.878,48
ASG-Kleingärten	1.700	2,28	3.880,35
KKA	500	8,89	4.444,75
NW Grundstücke	2.500.000	0,77	1.916.992,03
NW TSA	1.758.200	0,77	1.348.182,16
GWA belastet oder vorbehandelt	100	0,48	48,15
GWA unbehandelt	500	0,62	307,61
			15.064.434,91
			<i>brutto</i>
		UA 7000	13.716.252,75